РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МИЛЛЕРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.02.2025                                             № 39
г. Миллерово

О внесении изменений в постановление
Администрации Миллеровского городского поселения
от 26.01.2023 № 12 «Об утверждении бюджетного

прогноза Миллеровского городского

поселения на период 2023-2030 годов»
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Миллеровского городского поселения от 31.12.2015 № 535 «Об утверждении Правил разработки и утверждения бюджетного прогноза Муниципального образования «Миллеровское городское поселение» на долгосрочный период», Администрация Миллеровского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Миллеровского городского поселения от 26.01.2023 № 12 «Об утверждении бюджетного прогноза Миллеровского городского поселения на период 2023-2030 годов» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.   Признать утратившим силу постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 01.03.2024 № 70 «О внесении изменений в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 26.01.2023 № 12 «Об утверждении бюджетного прогноза Миллеровского городского поселения на период 2023-2030 годов».

3.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с момента официального опубликования.

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И. о. главы Администрации
Миллеровского городского поселения

                                 А.А. Локтев
Приложение

к постановлению Администрации
Миллеровского городского поселения

от 05.02.2025 № 39
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Миллеровского городского поселения от 26.01.2023 № 12 «Об утверждении бюджетного прогноза Миллеровского городского поселения на период 2023-2030 годов»

1. В приложение к бюджетному прогнозу Миллеровского городского поселения на 2023-2030 годов:
1.1 Раздел 1 изложить в редакции:
«1. Основные параметры варианта долгосрочного прогноза социально-экономического развития Миллеровского городского поселения, определенные в качестве базовых для целей долгосрочного бюджетного планирования

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Год периода прогнозирования *

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Фонд заработной платы

	в действующих ценах, всего
	тыс. рублей
	5204,1
	6424,4
	6623,6
	6888,5
	7164,0
	6324,5
	6704,0
	7106,2

	процентов к предыдущему году
	111,8
	113,6
	103,6
	104,0
	104,0
	106,0
	106,0
	106,0

	Среднемесячная зарплата

	рублей
	46611,6
	58344,1
	48476,1
	50415,1
	52431,7
	58912,2
	62446,9
	66193,7

	процентов к предыдущему году
	113,4
	118,0
	103,1
	104,0
	104,0
	106,0
	106,0
	106,0

* В 2023 – 2027 годах учтены параметры прогноза социально-экономического развития Миллеровского городского поселения на 2023 – 2027 годы, утвержденные постановлением Администрации Миллеровского городского поселения от 13.11.2024 № 571 «О прогнозе социально-экономического развития Миллеровского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
1.2 Раздел 2 изложить в редакции:

«2. Прогноз основных характеристик бюджета Миллеровского городского поселения
(тыс. рублей)

	Наименование
	Год периода прогнозирования **

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Показатели бюджета Миллеровского городского поселения

	Доходы, в том числе:
	302132,8
	351634,5
	418596,5
	377469,3
	378377,5
	313413,8
	313413,8
	313413,8

	налоговые и неналоговые доходы
	197410,4
	223387,2
	259927,7
	270693,8
	287124,0
	223879,3
	223879,3
	223879,3

	безвозмездные поступления
	104722,4
	128247,3
	158668,8
	106775,5
	91253,5
	89534,5
	89534,5
	89534,5

	Расходы
	326666,9
	373612,7
	418596,5
	377469,3
	378377,5
	313413,8
	313413,8
	313413,8

	​​–Дефицит / +профицит
	-24534,1
	-21978,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Источники финансирования дефицита бюджета
	24534,1
	21978,2
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Муниципальный долг на конец периода
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

**В 2024 году объем бюджетных ассигнований муниципальных программ соответствует решению Собрания депутатов Миллеровского городского поселения от 25.12.2023 №151 «О бюджете Миллеровского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

В 2025 – 2027 годах объем бюджетных ассигнований муниципальных программ соответствует решению Собрания депутатов Миллеровского городского поселения от 26.12.2024 № 223 «О бюджете Миллеровского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
В 2028 – 2030 годах объем прогнозных ассигнований соответствует постановлениям Администрации Миллеровского городского поселения об утверждении муниципальных программ Миллеровского городского поселения, действующим по состоянию на 1 января 2025 года.
1.3 Раздел 2.1 изложить в редакции:

«2.1. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Миллеровского городского поселения
(тыс. рублей)

	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Миллеровского городского поселения

	Наименование

муниципальной программы

Миллеровского городского поселения
	Год периода прогнозирования***

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	29 919,4
	36 221,6
	45 730,8
	40 951,3
	42 146,7
	18 608,0
	18 608,0
	18 608,0

	«Социальная поддержка граждан»
	0,0
	0,0
	367,3
	367,3
	367,3
	0,0
	0,0
	0,0

	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	1 243,4
	2 221,3
	4 004,9
	3021,0
	3 132,0
	1 344,9
	1 344,9
	1 344,9

	«Развитие транспортной системы»
	52 569,2
	57 928,4
	90 429,5
	52 626,1
	59 291,4
	41 253,5
	41 253,5
	41 253,5

	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Миллеровского городского поселения»
	187 423,0
	207 421,1
	208 639,5
	205 067,8
	197 564,8
	57 482,4
	57 482,4
	57 482,4

	«Информационное общество»
	253,5
	552,1
	743,8
	743,8
	743,8
	683,3
	683,3
	683,3

	«Развитие культуры»
	28 307,3
	46 313,2
	30 070,4
	31 826,4
	33 755,5
	14 770,3
	14 770,3
	14 770,3

	«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Миллеровского городского
поселения»
	2 155,7
	1459,7
	3243,9
	5 153,1
	110,3
	100,0
	100,0
	100,0

	«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	54,8
	0,0
	51,9
	51,9
	51,9
	575,1
	575,1
	575,1

	«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Миллеровское городское поселение»
	14 253,5
	4 363,3
	26 414,2
	18 499,2
	17 580,5
	0,0
	0,0
	0,0

	«Построение (развитие) аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»
	1 383,7
	4 797,4
	3268,4
	3 268,4
	3268,4
	1350,0
	1350,0
	1350,0

	«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
	8,9
	28,7
	34,3
	34,3
	34,3
	1,2
	1,2
	1,2

	Итого
	317 572,4
	361 306,8
	412 998,9
	361 610,6
	358 046,9
	136 168,7
	136 168,7
	136 168,7

*** В 2024 году объем бюджетных ассигнований муниципальных программ соответствует решению Собрания депутатов Миллеровского городского поселения от 25.12.2023 №151 «О бюджете Миллеровского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

В 2025 – 2027 годах объем бюджетных ассигнований муниципальных программ соответствует решению Собрания депутатов Миллеровского городского поселения от 26.12.2024 № 223 «О бюджете Миллеровского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
В 2028 – 2030 годах объем прогнозных ассигнований соответствует постановлениям Администрации Миллеровского городского поселения об утверждении муниципальных программ Миллеровского городского поселения, действующим по состоянию на 1 января 2025 года.